
2006

ŠKODA STEEL s.r.o.
ŠKODA, HUTĚ, Plzeň, s.r.o.

EKONOMICKÉ VÝSLEDKY
konsorcia ŠKODA STEEL



ŠKODA STEEL, your STEEL partner. www.skoda-steel.cz

Vážení zákazníci, vážení obchodní partneři,

rok 2006 byl pro společnosti ŠKODA STEEL s.r.o. a ŠKODA, HUTĚ, Plzeň, s.r.o. nejúspěšnějším v novodobé historii. 
Pokračovala velice dobrá situace na světovém trhu prakticky ve všech odvětvích důležitých pro naše společnosti. 
Maximálně uspokojovat navýšené potřeby našich zákazníků patřilo opět k našim prioritám. Toho jsme dosáhli jak 
zlepšováním našich výrobních a technologických procesů vedoucích k maximalizaci výkonu a snižování přímých nákladů, 
tak hledáním nových kapacitních možností formou externích kooperací s našimi partnery. Podařilo se nám rovněž 
dosáhnout historicky nejlepších výsledků v oblasti kvality.

Výsledkem kvalitní práce našich pracovníků bylo dosažení historicky nejvyšších tržeb ve společnosti ŠKODA STEEL s. r. o. 
ve výši 3,5 mld. Kč a rovněž nejvyššího zisku před zdaněním ve výši 406 mil. Kč. Historicky nejvyšší byl i objem 
finančních prostředků, který naše společnost vynaložila formou investic a oprav do strojů a zařízení pro posílení naší 
konkurenceschopnosti. V roce 2006 se jedná o částku více než 400 mil. Kč.

Všechny plánované cíle se společnosti ŠKODA, HUTĚ, Plzeň, s.r.o. podařilo v roce 2006 splnit. Společnost hospodařila se 
ziskem 264 mil. Kč (s proúčtováním odložené daňové pohledávky ve výši 162 mil. Kč) a celkové tržby dosáhly výše 1 095 
mil. Kč při zmetkovitosti cca 2 %. Dosáhli jsme tak parametrů srovnatelných s ostatními špičkovými slévárnami v oboru. 
Zároveň jsme uhradili většinu finančních závazků z minulosti.

V roce 2007 je připravena významná změna a tou je sloučení společnosti ŠKODA STEEL s.r.o., jako společnosti zanikající, 
se společností ŠKODA, HUTĚ, Plzeň, s.r.o. jako společností nástupnickou.

V této souvislosti společnost ŠKODA STEEL s.r.o. a společnost ŠKODA, HUTĚ, Plzeň, s.r.o. budou užívat po ukončení 
procesu fúze nové obchodní jméno nástupnické společnosti, a to PILSEN STEEL s.r.o. Ukončení celého procesu fúze 
a současně změny názvu je plánováno k 1. červnu 2007. 

Všechny výše uvedené změny provádí naše společnosti s cílem maximálně uspokojovat a zlepšovat potřeby našich 
zákazníků a posilovat svoji konkurenceschopnost. Pevně věřím, že i výsledky následujícího roku toho budou důkazem.

Plzeň 13. dubna 2007

 Ing. Michal Horáček
 Generální ředitel

ČASOVÁ ŘADA VYBRANÝCH UKAZATELŮ – ŠKODA STEEL s.r.o. [v tisících Kč]
  Ukazatel 2001 2002 2003 2004 2005 2006
 Výroba zboží 2 032 047 1 598 746 1 656 868 2 184 988 3 049 294 3 877 459 
 Prodej celkem 1 957 730 1 622 122 1 590 891 2 065 306 2 819 451 3 494 388 
      z toho zahraniční dodávky 1 484 205 1 117 272 1 236 338 1 511 394 2 157 661 2 812 880 
 Přidaná hodnota 590 841 382 801 286 937 481 008 756 206 1 090 744 
 Hospodářský  výsledek před zdaněním 22 130 -108 034 -85 689 68 850 221 611 405 749 
 Hospodářský výsledek po zdanění 22 130 -108 034 -85 689 68 850 211 917 305 247 
 Zásoby celkem 563 182 433 350 360 621 412 997 481 578 732 708 
 Zaměstnanci - průměrný přep. počet [os.] 900 816 747 696 697 730 
      z toho manuální a provozní 639 587 518 488 492 507 
     - fyzický stav k 31.12. [osoby] 862 747 688 694 694 747 
 Průměrná měsíční mzda (bez OON) [Kč] 18 908 20 217 22 217 24 521 25 262 26 274 
 Produktivita práce z přidané hodnoty [Kč/zam.] 656 490 469 119 384 119 691 103 1 084 944 1 494 170 

ČASOVÁ ŘADA VYBRANÝCH UKAZATELŮ – ŠKODA, HUTĚ, Plzeň, s.r.o. [v tisících Kč]
  Ukazatel 2001 2002 2003 2004 2005 2006
 Výroba zboží 1 778 319 1 367 393 657 771 824 227 848 159 997 455 
 Prodej celkem 1 791 636 1 358 572 704 588 824 478 751 926 1 095 027 
      z toho zahraniční dodávky 745 963 632 013 349 476 439 333 422 375 509 914 
 Přidaná hodnota 478 286 269 634 140 543 163 362 25 780 248 651 
 Hospodářský  výsledek před zdaněním -75 169 -201 562 -19 281 244 221 -114 596 148 335 
 Hospodářský výsledek po zdanění -75 169 -201 562 -19 281 244 221 -114 596 264 488 
 Zásoby celkem 257 131 162 506 142 060 117 836 201 788 99 812 
 Zaměstnanci - průměrný přep. počet [os.] 995 872 504 494 479 416 
      z toho manuální a provozní 746 652 375 364 354 321 
     - fyzický stav k 31.12. [osoby] 984 703 491 502 459 411 
 Průměr.měsíční mzda (bez OON) [Kč] 17 856 18 632 20 077 21 372 20 853 22 286 
 Produktivita práce z přid. hodn. [Kč/zam.] 480 689 309 213 286 238 325 422 56 166 597 719 



ŠKODA STEEL, your STEEL partner. www.skoda-steel.cz

ŠKODA STEEL s.r.o.
člen skupiny OMZ, datum vzniku 31. 10. 2006
společnost je zapsaná do obchodního rejstříku u Krajského obchodního soudu v Plzni oddíl C, vložka 19026

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT  (v tis. Kč)

2006 
k 31.  12.

I+II Výkony 3 877 525

II.1. Tržby za prodej vlast.výr., služeb a zboží 3 491 676

II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti  210 740

II.3. Aktivace  175 109

A+B Výkonová spotřeba 2 786 781

+ Přidaná hodnota 1 090 744

C Osobní náklady  441 842

D Daně a poplatky   621

E Odpisy dlouh. nehm. a hmot. majetku  120 899

G
Změna stavu rezerv a oprav. položek  

v provozní oblasti
 165 037

III+IV Ostatní provozní výnosy  36 216

F+H Ostatní provozní náklady  44 849

* Provozní hospodářský výsledek  353 712

M
Změna stavu rezerv a oprav. položek 

ve finanční oblasti
0

IX+X+XI Ostatní finanční výnosy  172 453

L+N+O Ostatní finanční náklady  120 416

*

Hospodářský výsledek z fin. 

operací včetně daně z příjmu 

z běžné činnosti
 52 037

Q Daň z příjmů za běžnou činnost  100 502

**
Výsledek hospodaření  

za běžnou činnost
 305 247

***
Výsledek hospodaření 

za účetní období
 305 247

Výsledek hospodaření před zdaněním  405 749

ROZVAHA  (v tis. Kč)

2006
k 31.  12.

2006
k 1.  1.

AKTIVA CELKEM 3 150 838 2 322 111

A Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0

B Dlouhodobý majetek 914 387 749 020

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 743 4 600

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 909 644 744 420

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0

C Oběžná aktiva 2 235 451 1 570 515

C.I. Zásoby 732 708 481 578

C.II. Dlouhodobé pohledávky 54 990 58 010

C.III. Krátkodobé pohledávky 1 368 690 743 107

C.IV. Krátkodobý finanční majetek 79 063 287 820

D.I. Časové rozlišení 1 000 2 576

PASIVA CELKEM 3 150 838 2 322 111

A Vlastní kapitál 1 106 817 790 316

A.I. Základní kapitál 100 000 100 000

A.II. Kapitálové fondy 46 276 35 022

A.III. Fondy ze zisku 655 294 655 294

A.IV. Hospodářský výsledek minulých let 0 0

A.V. Hospodářský výsledek účetního období 305 247 0

B Cizí zdroje 2 044 021 1 531 795

B.I. Rezervy 493 073 222 879

B.II. Dlouhodobé závazky 527 869 575 242

B.III. Krátkodobé závazky 1 023 079 733 674



ŠKODA STEEL, your STEEL partner. www.skoda-steel.cz

ŠKODA STEEL
Člen skupiny OMZ
Tylova 1/57, 316 00 Plzeň

Tel.: + 420 378 132 106
Fax: + 420 378 134 097 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT  (v tis. Kč)

2006 
k 31.  12.

2005 
k 31.  12.

I+II Výkony  997 455  848 159

II.1. Tržby za prodej vlast.výr., služeb a zboží 1 095 027 751 926

II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti - 105 177  69 362

II.3. Aktivace  7 605  26 871

A+B Výkonová spotřeba  748 804  822 379

+ Přidaná hodnota  248 651  25 780

C Osobní náklady  157 111  171 845

D Daně a poplatky   657   796

E Odpisy dlouh. nehm. a hmot. majetku  29 583  30 697

G
Změna stavu rezerv a oprav. položek  

v provozní oblasti
- 44 645 - 68 829

III+IV Ostatní provozní výnosy  73 649  42 579

F+H Ostatní provozní náklady  39 738  41 182

* Provozní hospodářský výsledek  139 856 - 107 332

M
Změna stavu rezerv a oprav. položek 

ve finanční oblasti
0 0

IX+X+XI Ostatní finanční výnosy  18 477  19 234

L+N+O Ostatní finanční náklady  9 998  26 498

* Finanční výsledek hospodaření  8 479 - 7 264

Q Daň z příjmů za běžnou činnost  45 892 0

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost  102 443 - 114 596

S Daň z příjmů z mimořádné činnosti - 162 045 0

* Mimořádný výsledek hospodaření  162 045 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období  264 488 - 114 596

Výsledek hospodaření před zdaněním  148 335 - 114 596

ROZVAHA  (v tis. Kč)

2006
k 31.  12.

2005
k 31.  12.

AKTIVA CELKEM 518 930 496 222

A Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0

B Dlouhodobý majetek 126 443 176 972

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 277 620

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 126 166 176 352

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0

C Oběžná aktiva 391 789 318 066

C.I. Zásoby 99 812 201 788

C.II. Dlouhodobé pohledávky 116 153 0

C.III. Krátkodobé pohledávky 123 596 96 458

C.IV. Krátkodobý finanční majetek 52 228 19 820

D.I. Časové rozlišení 698 1 184

PASIVA CELKEM 518 930 496 222

A Vlastní kapitál 295 805 34 653

A.I. Základní kapitál 1 303 571 1 303 571

A.II. Kapitálové fondy 0 3 336

A.III. Fondy ze zisku 22 417 22 417

A.IV. Hospodářský výsledek minulých let -1 294 671 -1 180 075

A.V. Hospodářský výsledek účetního období 264 488 -114 596

B Cizí zdroje 223 125 461 569

B.I. Rezervy 30 168 39 241

B.II. Dlouhodobé závazky 0 437

B.III. Krátkodobé závazky 192 957 421 891

ŠKODA, HUTĚ, Plzeň, s.r.o. 
člen skupiny OMZ, datum vzniku 5. 3. 1993
společnost je zapsaná do obchodního rejstříku u Krajského obchodního soudu v Plzni oddíl C, vložka 3406


